ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________ 2021 г. № ___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 ФЕВРАЛЯ 2016 ГОДА № 49

Правительство Ленинградской области постановляет:

1.	Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 29 февраля 2016 года № 49 «Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций Ленинградской области, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, в рамках подпрограммы «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении областного бюджета Ленинградской области, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Губернатор
Ленинградской области						         А. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от ___.___.2021 № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 ФЕВРАЛЯ 2016 ГОДА № 49

1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций Ленинградской области»;
2. преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 399, Правительство Ленинградской области постановляет:»;
3. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций Ленинградской области.
Определить, что указанные иные межбюджетные трансферты направляются из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области на содействие муниципальным программам в части мероприятий по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций Ленинградской области, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, в рамках государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»»;
4. в приложении (Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций Ленинградской области, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей, в рамках подпрограммы «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»):

наименование изложить в следующей редакции:
«Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций Ленинградской области»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления и методику распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций Ленинградской области (далее – иные межбюджетные трансферты)»;
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области на софинансирование, в том числе в полном объеме, расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в части поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций Ленинградской области, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей.
Распределение иных межбюджетных трансфертов утверждается областным законом об областном бюджете Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету муниципального района (городского округа) Ленинградской области на текущий год, определяется по формуле:

Cj = S x (Nj / B),

где:
Cj - размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету j-го муниципального района (городского округа) Ленинградской области на текущий год;
[bookmark: _GoBack]S - общая сумма средств, выделяемых из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области на содействие муниципальным программам в части мероприятий по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций Ленинградской области, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей;
Nj - численность ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей в j-м муниципальном районе (городском округе) Ленинградской области на основании сведений, содержащихся в базе данных автоматизированной информационной системы «Социальная защита»;
B - общая численность в Ленинградской области ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей на основании сведений, содержащихся в базе данных автоматизированной информационной системы «Социальная защита»»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании заключенного до 15 февраля очередного финансового года между комитетом – главным распорядителем средств областного бюджета Ленинградской области и администрацией муниципального района (городского округа) Ленинградской области соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов по типовой форме, утвержденной Комитетом финансов Ленинградской области (далее – соглашение).

Соглашение заключается на срок, который не может быть менее срока, на который в установленном порядке утверждено распределение иных межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиями»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется Комитетом финансов Ленинградской области на счета финансовых (уполномоченных) органов муниципальных образований, открытые в территориальных отделах Управления Федерального казначейства по Ленинградской области, на основании представленных комитетом заявок на расход. Заявки на расход формируются комитетом после заключения соглашения.
К заявкам на перечисление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области в бюджет муниципального образования прилагаются выписки из муниципальных программ, содержащие паспорт и план реализации мероприятий, и согласованные главами администраций муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области сметы расходов социально ориентированных некоммерческих организаций Ленинградской области, осуществляющих социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей».